SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

LAGOA DA PRATA - MG

_____________________________________________________________
Rua Ângelo Perilo, n. 15, Centro

35590-048 – Lagoa da Prata – MG
(37) 3261-3400 / 0800 283 3340

contato@saaelp.mg.gov.br

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL N. 001/2025

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Portaria n. 172/2024, de 9 de dezembro de 2024 do Município de Lagoa da
Prata-MG e nos termos do Edital de n. 001/2025 publicado na edição n. 3982 do Diário Oficial
dos Municípios Mineiros no dia 19/03/2025 e aditivado no dia 31/03/2025, torna público o
resultado do processo seletivo de estagiários:

Nome Inscrição Vaga Nota Situação
Arthur Gabriel Silva 006 Administração 42,00 Aprovado
Lidiane Maria Paixão
Melo

001 Direito N/C Reprovada

Maria Luiza de Lima
José

003 Direito 26,40 Reprovada

Matheus Veloso
Teixeira Torres

004 Engenharia
Química/Biomedicina

48,00 Aprovado

Rozana Reis Azevedo 005 Engenharia Civil 42,00 Aprovada
Samira Gontijo Pinto 002 Direito 40,80 Aprovada

Nos termos do item 6.1. do Edital, o prazo para interposição de recursos será de 48 (quarenta
e oito) horas após a publicação dos resultados, tendo como termo inicial o primeiro dia útil
subsequente à publicação.

As razões recursais deverão ser apresentadas pelo link próprio disponível no anexo I desta
lista ou mediante protocolo na sede do SAAE, situada à Rua Ângelo Perilo, 15, Centro, no
horário de atendimento das 08:00 às 17:00 horas.

Será tempestivo o recurso interposto pelo link até às 23h:59m do último dia de interposição.

Lagoa da Prata, 15 de abril de 2025.

GERALDO JÚNIOR DOS SANTOS
Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

LAGOA DA PRATA - MG

_____________________________________________________________
Rua Ângelo Perilo, n. 15, Centro

35590-048 – Lagoa da Prata – MG
(37) 3261-3400 / 0800 283 3340

contato@saaelp.mg.gov.br

ANEXO I

Link de interposição de recurso

https://forms.gle/kNKtkA62kyz7Tv2DA

ou código QR

https://forms.gle/kNKtkA62kyz7Tv2DA

		2025-04-15T11:33:26-0300
	GERALDO JUNIOR DOS SANTOS:00236374630